Intemperanti, infreni, et absq; ranua,

Sine foribus, finem blaterandi qui neq;

Faciat, profarier bene qui neq; nouerit,

Duris, et asperis qui scateat uocabulis.

Aef. i Arualis ô fili dee, projecto tu,

Qui multa faceta dicta promptus colligit,

Obliquaq; contorques, uariaq; tum¹ pauperum,

Fictorq; mendicabulorum, uestiens

m Centonibus te aliorum, aliosq; consuens

Tritis tunicis, non cum uoluptate hec mihi

Dices. Bac. Sine Aeschyle, ne ad rabiem usq; uiscera

Ira ac furore accenderis. Aef. Non Hercule,

Nisi liquido hinc, qui fingereⁿ claudos nouerit,

Cuiusmodi aggredi audeat insolens, statim

Depinxero. Bac. o Agnam, agnam nigrā puer eſſer hue,

P Typhon enim ſe effundere horrendus parat.

Aef. Qui^q Creticas ô colligis monodias,

Tum autem qui in artem iniquis infers^r nuptias

a ſcena lugubrē cantū proferente facit Id em̄ ſignat monodia.

r Nuptias nes. Idem in Crete. Acropē p ſcorno ſe exponē finxit, ſiue quod l'ha-

dra Hippolytum adamari. Siue ob deformem Pasiphæs concubitu cū Taurō, &c.

R A N A E.

Nefaria! Bac. Heus parce uenerande Aeschyle
A grandinibus tu te ē medio, ex pedibus procul
Auferto, si infelix sapias, Euripides.

Ne grandiori dictione tempora
Tua feriat, effundens per iram² Telephon.
At tu nihil coargue per iram Aeschyle.
Sed leniter, & coarguere uiciſſim, at hanc
Viros decet conuictari acerbius
Se inter, poētas, uenditrices ſicuti
Panaria. at tu ſt̄. tim uſta ulex uelut
Clamas. Eu. Et ego euidem paratus sum, neq;
Mordere tergiuersor, huic morderier
Si placuerit prius quoq; uerba, carmina, &
Neruos tragedia, ſimulq; per louem
Vel Aeolum, uel Peleum, uel Meleagrum,
Adeo uel ipsum Telephum.

Bac. At tu quid autem conſtituis facere Aeschyle?
Eloquere! Aef. Nolui hic quidem contendere.
Quandoquidem ex equo parum certamen est
Nobis. Bac. Quid autem? Aef. Nam poēſis mortua hanc
Mecum est, sed es commortua huic, cur dicere
Poterit, tamen facienda ſunt iſi hac, ita
Quandoquidem uifum est tibi.
Bac. Age, nunc ſrat thus, ac det ignem quiffiam hue.
Quo ante hac ſophismata fundam ego preces ſupplia-

ces,

Pariterq; pro his, ut maximē poēticō
Certamen hoc dijudicare poſſiem.

At uos aliquid Musis politi carminis
Agite, accinitote candidis.

Cho. Iouis intemerate, ac pure

Muse filiole

Nouem adeſte, uirūm tenues que

Et ſententiolas.

^a Teleph. quaſi dicat, cerebrū. Fuit Telephus Myſorum Rex, Hercu- lis filius, qui aui iuſiu in ſylua expoſitus, & a ce- ua nutritus fuit, & do- no datus regi Myſoru, pro filio educatus eſt. Postea Gracis Troiam petentibus per Myſiam ab Achille vulnificatus fuit, neq; uilla ratiōe vul- nus curari potuit, niſi hasta Achilliſ eadē iu- ſea oraculi fidem percu- reteretur. vnde proverbiū, Telephia vulnera. Sui- das Telephuni mendī- cū ſuisse narrat, citato locum Aristoph. in Ne- bulis, a quo, quod perā- gestaret, illud natū ſuit, Telephos ex perula.

Hab. ad ym.

filie Janis ~~Muse~~ Muse g.

ARISTOPHANIS

Et pectora doctorum cor.
Datūm conspicit,
Qui norunt inter se
Dictis cedere se.
Vbi congressi fuerint in
Certamen uarium,
Cacis & acutis dictis,
Versutis rati.
Tibus, & luctis inter se
Arguitis ualide
Obiecta refellentes, hanc
Ite hic cernere uim
Vtriusq; oris uehementem
Nimium. date euge iam

a Verba ad Aeschylū,
Scobem & segmina ad
Euripidem subtiliter ar-
gutantem reculit.

b Ceres, quia gentem
Eleusinius erat Aeschy-
lus: sive quod in Eleusi-
nis sacris Dramara eius
edita essent. Estq; illud
Aeschyli carmen.

c Nam alij, quippe So-
craticus fuit Euripides,
inxitq; sibi novos deos
vna cum preceptore.

d O comma nouū. ma-

la moneta. Gracis pa-
rcimie loco celebratur.

e Synthesis, a confessis

ordiens, & desinens in

Id, qd in questione est.

f Studium. Græcus in-

terpres, concinnitatem

redit. Proprietamen-

zypnētēiax̄ esse di-

cit saltationem tragicā

cum carmine, aut cantu,

lenam, quæ saltantibus,

aut loquentibus accine-

batur.

Numerorum adeo uerba, scobem.

Que, & segmina leta

Ad opus, & ad rem age, hoc

Certamen exit ingens

De eruditione iam nunc.

Bac. Nunc uos, priusquam uerba fiant, quid piam

Precemini. Aef. b Ceres meam qua eduxeris

Mentem, sacris forem ut tuis mysterijs

Dignus. Bac. Capesse tu, atq; thus imponito.

Eur. Pulchre, nam alij sunt dij quibus ego supplicem.

Bac. Peculiarēsne tibi aliqui sunt dij, nouum

d O comma! Eu. Maxime. Bac. Proinde numina

Propria precare. Eu. Aether, meum qui nutrias

Pectus, mee tu cardo linguae, synthesis,

Naresq; odore, da ut diserte coarguant

Recteq; quas orationes capero, &

Capessero caussas strenue.

Cho. Et nos aliquod studium audire

Dicendi à uiris disertis

Cupimus super hac, uiam:

Eruditam.

R A N A E.

* Eruditam. at effera
Lingua enim est utriq;
Fasius haud minusq; ijsdem
Intrepidus, nec sua
Quae mouerierq; sede
Mentes prorsus ualeant.
Ergo par est, donec hic, quid
Elegans atq; eliciatum
Dicat, ^b expectare hic iam nos
Rursus, ut expellet dictis
Ille tetricis eum, qui ad
Dissipandum eas strophai habet
Verborum, ac
Inuoluera multa p^{ræ}
Cipitet se.

Bac. Quām ocyssimē dicendum, agē, est, sed allumen po
lita, &

Ciuilia oportet farier, ut nec imagines merui, nec
Cuiusmodi aliis dixerit.

Eu. Evidem ego, quod attinet ad poësim, posterius lo
quar. nunc

Autem omnium primum, redarguam hunc, ut arrogans,
ut

Et preferox, impostor & artifex fuit dolii omnis,

Quibusq; spectatoribus fucis, & artibus, tum

Officijs illusserit, sumptis fatuis, ab ipso

Phrynicho educatis. omnium primum sedentem ita
unum

Einxit aliquem, ut tezeret ^c Achillem aliquem, Nioe
benue, sed ne

Quidem lacrymantes: nec reiectam protulit uidendam
Personam, uti tragœdia colorem, adeo atq; caussam.

Bac. Non per Iouem, non sanè. Eu. At ipse carminum de
inceps

^a Erudi. peritam, sua
egonisticam, & concen
tesam.

^b Expectate. Moi est q
uoiqui poëtis prefari
que deinceps sint dictu
ri, idq; hoc loco facit
poëta.

N.

D. 9

^c Achillem. hunc sedem
tem facit neq; respoden
tem Aeschylus in dra
matice Phrygibus, aut
Hectoris Lytris. Nihil
ibi loquitur Achilles. id
quod Aeschyllo vertit
vitio.

ARISTOPHANIS

Chorus ordines trahebat ad finem usq; quattuor. sed
a Illi tace. Achilles, & a Illi tacebant prorsus. Bac. Ego autem gaudium ex eo
Niobe.

ipso

Silentio capiebam, & oblectabar hanc minime, quam
b Garritu. id est, plus b Garritu hodie strepentum. Eu. Stupidum preim fuisse,

delectabar silentio, quam
garrulitate: nam multi
in scena loquebantur.

c Ille sa. monstrat Aes-
chylum praesentem.

ac

Sensu sine iudicinq; manifestissime sciis te.

Bac. Videor mihi quoq; ipsi. at h.ec cur ille facit utile

Eu. Per arrogantiam & superbiam, ipse uti sederet

Spectator, otiosus expectans, & in bonam spem

Erectus assiduo, Niobe quando loqueretur, ipsum

Iam drama tenderet ad catastrophen. Bac. Scelestum, ut

d Bouina id est, sono-

ra, gradioqua, fastu tur- In quibus ab ipso decipiebar. quid tua membra segnis

gentia, ac plena.

e Supercil. alta, ac subli- Expandit accipisq; moleste? Eu. Quod coarguo ipsum.

mia, & arrogantiam spi Sub h.ec simulacrum esset ista, iamq; drama.

rancia.

Medium retulisset, duodecim^d bouina uerba dixit,

f Laruata. μορμόν

φωτά, dacta est trāsa- e Supercilia, & galeas que habebant; grauia aliquip-

latio μορμώ. id est,

f Laruata, & horrorem incutientia, sed ea, que tamen

stryge, lamia, monstro- non.

sa muliere, que infan- tes terrore soleat.

g Sciaman. Multus Aes- Nota fuerunt spectantibus. Aes. Miserum me. Bac. At

chylus est in fluminibus.

enim taceto.

& montibus referendis,

id quod vituperat Euri- Eu. Nec luculentum, nec maniestum dicere ipse quid-

pides. Taphrus praterq;

quam, aut

quod fluui nomen est,

Sanum potuit. Bac. Ne dentibus stride. Eu. Sed aut & Scia-

mandros,

Iam signat.

ipse

h. Hyppale tryonē licet

Taphros, uel aduncas aquilas scutis in ereis, uel

philosophi esse negent,

Voces equorum precipites, quas facile non erat, uel

reuera marinū animal

Coniugere, uel intelligere. Bac. Ego per Iouem quoque

est, quod interpres dicit

ipse

suis temporibus egred-

Aliquando multam in noctem adeo uigilauit, uti, que ante

sum e mari a quodam

nam

captum, & occisum om-

Varius siet^h Hippaledryon, scrutarer inquietus:

nibus mortalibus ostendisse.

Aes. Hoc:

R A N A E.

Aes. Hoc symbolum depictum erat, in doctissime tu, in
uetustis

Nauibus. Bac. At ego Philoxeni arbitrabar¹ Eryxin
esse.

Eu. Galumne conueniebat in tragediis amabò
Inducere? Aes. At tu ô, qui siis dijs imimicus, ecque,
Et qualiānam sunt illa tandem, que dabas de sertas?

Eu. Non Hippaletryonas quidem, non per louem, neq;
ut tu, inepitos

Quosdam^b Tragelaphos, atq; genus id alia, Medicis que
Pinxere in aulei, hodie pinguntq; uerum ubi abs te
Artem tumentem principio nimia arrogantia, atq;
Verbis onerosis, sesqui pedalibusq; per manum ipse
Instructus accepissem, eam primum omnium restrinxi,
Et ostenui aliquantulum, abstuliq; pondus ipsum,
Argutiarum, ac blatteramentorum, aliquem ē libellis.
Accommodans & moribus^c succum minutilis his
Betis, ^ddeambulationibus, atq; uersibus. dein
Monodis re, ecce ab integro, simulq; m scens
¹ Cephisophontem neq; sub hoc nugis, in his proscœto,

Que sim a sequutus, egi. Et ut incidi, haud e quidem su-
pinus:

Intaminai, aut miscui, sed primus omnium, qui
Prodij, is exemplo ipsius dixit genus diserte
Dramatis. Aes. Erat tibi melius id, quam tuū ipsius per
louem. Eu. Nihil remisi usquam, nihil^b otiosum
Admisi inutilēne uel ipso à carminum initio, sed
¹ Mulier loquuta e^b, utq; item seruus nihil minus, quam
Sanè ipse herus, iuxtaq; virgo, et au cula. Aes. Hæc quia
ausus:

Fuist, ob id minus moriendum tibi fuit? Eu. Nihil per
Apollinem, ^mdemocratice namq; illud ego gerebam.

Bac. Quin ista missa facito, bone: quandoquidem modo
haud est.

a Eryxin. Hic vt defor-
mis & acerbus notatur.
b Tragela. quasi hirco-
ceruos dicas, animal hic
eo, & ceruo simile.

c Succum, non e ptyxa-
na, sed moribus virili-
bus, & libris. Scribitur
etiam ἀπόλεψις, id est

eligēs, pro ἀπόλεψι.

d Deamb. Solebant n.
qui euocabatur prode-
ambulare. Vsurpauit hoc
loco metaphorice, du-
cta translatione ab egro-
tantibus, qui corporibus
purgatione extenuatis
in opere aliquo se exer-
cent. Vtis est p diatriba.

e Monodis, exercitatio-
nibus monodici. Sunt
autem monodia, lau-
des defunctorum, can-
tiones lugubres, in tra-
gediis, quoties vnu a s
quis canit extra chorū.

Et poëte monodi, q sub
vna periora argumen-
tum explicat. Huin'mo
di poëma monodicō
dicitur.

f Cephisoph. Hic vide-
tur seruus fuisse, & cum
eo vna carmina elabo-
rassisse.

g Tuū ipsius. quia Eu-

ripides ignobilis fuit.

h Otios. vt tu Nioben.

& Achillem induxit

muros.

i Mutie. notatur Euripides eo nomihe, quod

diversis personis incon-

uenientes orationes tra-

buerit.

k Hæc quia, quod ser-

uos heris pares honore

seceris.

m Democratice. hæc

est secundum ea, que de-

mocratæ erant, & equa-

tatis. Ad ea responder-

ARISTOPHANIS

*Cur sit tibi diatriba de isthac re decorè. Eu. Et illud
Etiam adde quod loquier docuerim hos. Aes. Fateor esse
uerum hoc.*

*Atq; utimam etiā disruptus esses mediis, ante quam olim
Docere cœpisses. Eu. Canonumq; tenuum uenusta
Emblemata, fraudes dictionum, ac carminum uidere.
Aduertere, intelligere, uertere, amare, & inuenire
Sollerter, utier, malis dolisq; suspicari*

*Praua, omnia deniq; callide disquirere. Aes. Aio et ipse.
Eu. Mea ipsius induco. quibus utimur, quibusq; semper
In rebus humanis soliti uersarier sumus nos.*

*Ex quo de ijs reprehēdier incipiebā. Et hi meam artē
Redarguisse conscij sunt ipsimet. sed ullos*

*Strepitus inanes haud mouebam: neq; minus ut tenerent,
Intelligerentue, uiribus extorquebam, eosq; prorsus
Nec terrui, nec perculi, finges truces ^a olores,
Vel Memnonas nigros, phaleris, nolisq; equū superbos.
Vtriusq; nostrum, & huius, & meos scies sub ista
Iam discipulos. namq; huius erat, ^b Phormisius, atq;
^c Manes*

*Megænetus Manes.
Hic in totum non fuit
barbarus, sed parum vr-
banus, homo præfractus
audax, vñus duorum ex-
ercitū Athēn. Manes,
seruile nomē fuit apud
xeteres, a furore ducta
voce. Pers. pæsto est mi-
hi Manius heres, proge
etis terræ. Translatum
est vocabulum ad Aeneā
statuam, quam Cottabo-
rum lusui adhibebant.
a Clitophō. vt ignauus
a comicis perstringitur,
nunc eum gallidum &
versutum facit.
c Theramenes. hic vrba-
nus & elegans, & per or-
atoria inscribendo veri-
tatiis fuit.*

*Megænetus ille, atq; tibijs, tubis, & hastis,
Barbisq; formidabilis slectens iocos dicaces.*

*Mihi uero ^d Clitophon erat, & ^e Theramenes politus.
Ba. Theramenes sapiens alioqui uir, uehemens, gravisq;
In rebus omnibus fuit. qui incidisset usquam
Vel in malos, iuxtaue constitisset, euolanit
Statim è malis, ^f non Chius, imò Cius.*

*Eu. Huiusmodi induxi ipse ego
Scirent ut hi sapere optime:
Iunxiq; cum eloquentia
Et consilium arti, ut omnis
Intelligant, & singula
Nume peruidant planissimè.
Quod attinet autem ad cetera,*

Redes

R A N A E.

§ Aedes habite propria.
 Longè esse duxi pulchrius,
 Quim id, quod patratum est hastenus.
 Tum autem probè meditarier
 Quo illud se habet tandem modo,
 Vbi relictum est hoc mihi?
 Istud quisnam acceperit?
 Bac. Et nunc Atheniensium
 Deos per omnes, quilibet
 Famulis, simulac intrauerint,
 Occlamitare maxima
 Cœpere uoce, ^a chytropus
 Vos querite ^b ubi est, & ollulas
 Quis ^c Menidis porrò caput
 Voravit? & exacti mihi est
 Anni catinus ^d mortuus.
 Hesternum ubi est heus allium
^e Oleamq; quis preroosit hanc?
 Nuper solidi, & fatui tamen
 Sedcre ^f mammacuthi
 Et Melitide subhiantes.
 Cho. Illustris Achilles ista uides.
 At tu, quid ad ista dices? tantum ut
 Ne irate auctorat, caue
 § Ex:ra oliuam utring; raptum.
 Te reum agit hic enim aspre.
 Attamen tu iam uide,
 Ne quid interim uicissim
 Percitus respondeas, te at
 Contrahens carbasis ^h summis
 Uttere, atq; ita optimè tum
 Dixeris, simulq; custo
 Dieris, lenem
 Flatum ubi, & remissum cum ipsum

f Non Chius parvem
 in hominem inconstan-
 tem, & commutantem
 institutum, pro ratione
 temporis ac loci. A vo-
 lubilitate & inconstan-
 tia gētis. Cous fuit The-
 ramenes, & Prodigii Coi-
 discipulus. Quare quidā
 suspicantur, non Cius,
 sed Cous esse legendū.
 g Aedes, rem domesti-
 cam curare, paci studere
 magis, quam belligera-
 te amplius.
 a Chytropus, est olla,
 que sustentatur pedibus.
 sunt & ipsa sustentatu-
 la oliarum.
 b Vbi, coarguit Athe-
 niensium ignauiam.
 c Mænis, utilis pīsciu-
 lis halæ, sive halicula.
 d Mortu, pī fractus est.
 e Oleam, indiferenter
 pro fructu & arbore
 sicut apud Grecos,
 Λάσιο: usurpatu-
 s.
 f Mammacuthi. Pro-
 prium est cuiusdam, in-
 signis fatuitate. Mam-
 macuthus, sicut Meli-
 des, qui adeo traditus
 fuisse vecors, & signans
 ut vix omnibus ingent
 nervis quinq; enumer-
 re disceret. Hinc fortas-
 sis factum est, cur id ge-
 nus homines Mamma-
 lucus vulgo dicamus.
 g Extra o'leas ferri, in
 eum, qui terminos pre-
 scriptos transgreditur,
 aut qui aliena, & nibil
 ad rem pertinentia, di-
 cit. Sumpcum a stadiis,
 in quibus certamina cur-
 sorum exhibebatur, que
 oleis, utring; sepien-
 tur, quas transfilire non
 licet, qui præterisse, ex-
 tra stadium curru-
 s. Cœperis se dicebatur.

ARISTOPHANIS

¶ Vt summis velis qui
maximo conatu adni-
suntur, aut qui omnem
captant occasionem. Sum-
pta metaphora nautis.

Cœperis iam.

Quin ô Graiorum longi princeps simulac uerba ues-
nusta, &

Grauias extuleris, tragicasq; exornaris nugas, animo acris
Torrentem largum precipita.

Aes. Irascor propter congressum hunc, ac ringor, uisce-
ra iuxta

Indignantur, quod contra isthunc dicendum mihi sit, ta-
men ut

Ne ausit dicere, nil possum in promptu mihi, contraria rea-
gerem quod.

Illud mihi responde, quamobrem par admirarier est, &
Celebrare poëtam hominem illustrem? Eu. Quod prae-
dens sit, quid itemq;

Pulchrum, quid honestum, & quod reddamus mortales
meliores

In populosis urbibus. Aes. Id si nō prestat, sed inertes
Homines ex frugi, & sceleratos reddideris, quo fateare
Te dignum esse? Bac. Nece, ut non sit cur hunc quid ro-
gites. Aes. Igitur iam

Specula, à me quales ipsos acceperit, utrum generosos
Primum, & quatuor cubitorum homines, minimè uero
timidos &

Qui curare recusant publica rerum urbis, non rabulas,
non

Vt nunc blaterones, neq; uerfatos, sed qui hastas, fra-
mesq;

Spirabant, & conis cristatos albentibus homines, tum
Gales, ocreasq; , animosq; . altos tergora septem bue-
bula ipsos.

Bac. Atqui cedit, abitq; mali hoc. Bac. Me rursum conos
referendo hic